
Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  017/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  01/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  017/2010  

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 21η Ιανουαρίου 2010, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 01η/2010 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 15-01-2010 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 001 
απόφαση), 7) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 8) Ηλιόπουλος Ιωάννης, 9) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 10) 
Καµβυσίδης Ιωάννης, 11) Κλείδωνας Θεοφάνης, 12) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης 
Αργύριος, 14)  Κουρκουτάς Γεώργιος, 15) Λαγανάκος Γεώργιος, 16) Μπάκας Ιωάννης, 17) 
Μπασακίδης Νικόλαος, 18) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 19) Οικονοµάκου Μαρία, 20) 
Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 21) Πολίτης ∆ηµήτριος, 22) Σπίνος Γεώργιος και 23) Τσερώνης 
Κων/νος.  
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1)  Μιχαλόπουλος 
Σωτήριος, 2) Μπάκας ∆ηµήτριος, 3) Ράλλης Γεώργιος και 4) Τσακαλάκου Σταυρούλα.   
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου Νέδουσας κ. Βεργινάδης 
Νικήτας επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνεται θέµα που αφορά στο εν λόγω Τοπικό 
∆ιαµέρισµα.  
 
  
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  017/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

 Έγκριση παράτασης συµβάσεων µίσθωσης µηχανηµάτων και προµηθειών υλικών, 
που ενσωµατώνονται στα έργα αυτεπιστασίας. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος Καλαµάτας κ. Σπίνος Γεώργιος αναφέρεται στην υπ’ 
αριθ. πρωτ. 732/14-1-2010 εισήγηση του Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων & Συντήρησης 
Υποδοµών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία έχει ως εξής:  
 

«ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    
             ΥΛΙΚΩΝ, ΠΟΥ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΡΓΑ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη :  
1. Την άµεση ανάγκη, για παράταση των συµβάσεων προµηθειών υλικών, καθώς και της 
µίσθωσης των µηχανηµάτων, ώστε να καλυφθούν οι πραγµατικές ανάγκες των 
συνεχιζόµενων έργων αυτεπιστασίας. 
2. Το γεγονός, ότι στις αντίστοιχες συµβάσεις, καθώς και στις διακηρύξεις της µίσθωσης 
µηχανηµάτων και των προµηθειών υλικών, οι οποίες ισχύουν έως 31-12-2010, αναφέρεται 
το δικαίωµα παράτασης του συµβατικού χρόνου από τον ∆ήµο Καλαµάτας έως 31-03-2010 
για τις προµήθειες υλικών και έως 28-02-2010 για τη µίσθωση µηχανηµάτων.  
3. Την παράγραφο 1 του άρθρου 160 του νέου ∆.Κ.Κ. όπου αναφέρεται ότι : «ώσπου να 
αρχίσει να ισχύει ο νέος προϋπολογισµός και πάντως όχι αργότερα από το τέλος Μαρτίου 
του επόµενου οικονοµικού έτους, ισχύει ο προϋπολογισµός του έτους που έχει λήξει…» 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την παράταση των συµβάσεων προµηθειών υλικών και µίσθωσης µηχανηµάτων για τρείς (3) 
και (2) µήνες αντίστοιχα, σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα : 

 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΠΟΦ. 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 

(από  31-12-09) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 
ΜΟΡΦΟΣΙ∆ΗΡΟΥ & 
ΣΙ∆ΗΡΟΥ ΜΠΕΤΟΝ 

14652/09 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΣΕΡΕΜΕΤΗΣ 

Ο.Ε. 

144/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 
ΣΙ∆ΗΡΟΠΩΛΕΙΟΥ 

13661/09 ΦΩΤΙΟΣ 
ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ 

Ο.Ε. 

167/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ 

ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ ΛΑΚΚΩΝ ΣΕ 
ΣΑΚΚΟΥΣ 

13664/09 ΚΟΥΤΙΒΑΣ ΗΛΙΑΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

145/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ) 

14133/09 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΤΣΩΝΑΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.  

168/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  017/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΑΠΟ ΜΑΝ∆ΡΑ 
ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ & 
ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ 

14653/09 

 

14464/09 

∆.&Κ. ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
Ο.Ε. 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΑΡ. ΛΑΜΠΕΑΣ  

146/09 ∆.Ε. 

 

146/09 ∆.Ε. 

+3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

+3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΑ ΕΡΓΑ 

ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

14651/09 Γ.Μ. 
ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Α.Ε.Β.Ε. 

143/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
Υ∆ΡΑΥΛΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

27889/09 ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

26934/09 αποφ. 
∆ηµάρχου 

+3 ΜΗΝΕΣ 

(έως 31-03-2010) 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
& ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ & 

ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ 
∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

- - 120/09 ∆.Σ. +2 ΜΗΝΕΣ 

(έως 28-02-2010) 

 
       

  Ο  ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ.  
∆ΗΜΟΥ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 

 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εγκρίνει την παράταση  συµβάσεων µίσθωσης προµηθειών υλικών και  µίσθωσης 
µηχανηµάτων, για την κάλυψη των αναγκών εκτέλεσης συνεχιζόµενων έργων 
αυτεπιστασίας του ∆ήµου Καλαµάτας, για το χρονικό διάστηµα που αναφέρεται σε 
κάθε περίπτωση, σύµφωνα µε την µε αριθµ. πρωτ. 732/14-1-2010 εισήγηση του 
Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων & Συντήρησης Υποδοµών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία καταχωρείται στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής.  
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος  



Συνεδρίαση :01/2010                                 Πέµπτη 21/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  017/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 6. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 8. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 9. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 10. Κοσµόπουλος Βασίλειος  

 11. Κουδούνης Αργύριος 

 12. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 13. Λαγανάκος Γεώργιος 

 14. Μπάκας Ιωάννης 

 15. Μπασακίδης Νικόλαος  

 16. Νταγιόπουλος Γεώργιος  

 17. Οικονοµάκου Μαρία  

 18. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 19. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 20. Σπίνος Γεώργιος  

 21. Τσερώνης Κων/νος  
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα,  28  Ιανουαρίου 2010 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


